



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
(Processo Administrativo n.º038/2022)

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a aquisição de gêneros alimentícios para a composição da merenda escolar, para atender a Secretaria de Educação do município, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

PREGÃO ELETRÔNICO Nº <u>011/2022</u>
Data de abertura: 17/02/2022
Nome da empresa: M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56
Endereço: Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA
CEP: 65.978-000
Telefone: (99) 98109-7661
E-mail: <u>comercialmonicammp@outlook.com</u>
Nome: MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA
CPF: 051.703.533-24
RG/órgão emissor: 036.700.592.009-5 SSP-MA
Dados bancários: Banco do Brasil AG: 5734-7 C/C: 13.158-X M M P DA SILVA COMERCIO

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
01	Açúcar, tipo cristal 2kg	1400	pacotes	HOLANDA	PC	R\$ 10,20	R\$ 14.280,00
02	Achocolatado em pó, sabor tradicional, enriquecido com vitaminas 400g	1100	pacotes	APTI	PC	R\$ 9,00	R\$ 9.900,00
03	Amido de mandioca em pó, tipo 1 kg	3400	pacotes	DO ZE	PC	R\$ 6,10	R\$ 20.740,00
04	Arroz branco, tipo 1, orgânico 5kg	600	pacotes	B.DE MESA	PC	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
05	Biscoito água e sal, tipo bolacha 400g	1000	pacotes	3 DE MAIO	PC	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
06	Café torrado moído suave tradicional, empacotamento vácuo 250g	1200	pacotes	KIMIMO	PC	R\$ 8,85	R\$ 10.620,00
07	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	2.000	quilos	C.MONICA	KG	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00
08	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	2000	quilos	C.MONICA	KG	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00
09	Carne de ave frango in natura, inteiro, estado de conservação congelado	5500	quilos	AMERICANO	KG	R\$ 15,00	R\$ 82.500,00
10	Condimento alho natural cabeça	250	quilos	GALAC	KG	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00
11	Condimento urucu em pó 100g	300	pacotes	MARATA	PC	R\$ 2,50	R\$ 750,00
12	Creme de leite leve UHT homogeneizado 200g	1400	caixas	TRIANGULO	CX	R\$ 3,49	R\$ 4.886,00

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
 Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

13	Farinha de mandioca, grupo d' água, amarela, grossa, tipo 1, acidez baixa	2500	quilos	C.MONICA	CX	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00
14	Farinha de milho amarelo, tipo: flocada, pré-cozida, transgênico, fortificada com ferro e ácido fólico 500g	3000	pacotes	BEL SABOR	PC	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
15	Gordura vegetal margarina cremosa, mínimo de 80% de gordura, sabor com sal 1kg	800	lata	PRIMOR	LT	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
16	Legume em conserva milho verde 200g	1500	pacotes	FUGINE	PC	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
17	Legume in natura, batata inglesa, orgânico	1000	quilos	C.MONICA	KG	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
18	Legume in natura, beterraba inglesa, orgânico	1000	quilos	C.MONICA	KG	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00
19	Legume in natura, cebola branca, orgânico	1000	quilos	C.MONICA	KG	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
20	Legume in natura, cenoura	1000	quilos	C.MONICA	KG	R\$ 6,64	R\$ 6.640,00
21	Leguminosa, feijão carioca, tipo 1 1kg	1800	pacotes	RIOMARIA	PC	R\$ 8,75	R\$ 15.750,00
22	Leite condensado 270g	1500	caixas	TRIANGULO	CX	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
23	Leite em pó, origem de vaca, integral, instantâneo 200g	10500	pacotes	ELEGE	PC	R\$ 6,49	R\$ 68.145,00
24	Macarrão espaguete 500g	800	pacotes	BOMSABOR	PC	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
25	Massa de tomate, extrato concentrado, tradicional, em creme 300g	1400	pacotes	PALMEIRON	PC	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00
26	Milho de canjica	1500	pacotes	KIMIMO	PC	R\$ 4,15	R\$

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
 Email: comercialmonicamp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

	amarelo 500g						6.225,00
27	Milho de pipoca 500g	800	pacotes	KIMIMO	PC	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00
28	Óleo vegetal comestível, puro, vegetal soja, qualidade tipo 1 900ml	1100	francos	VITALIV	FRASCO	R\$ 10,60	R\$ 11.660,00
29	Ovo galinha, branco, classe a, tipo jumbo 30unid	1500	cartelas	AVINE	CARTELA	R\$ 16,10	R\$ 24.150,00
30	Pão de farinha de trigo refinada, semi-doce 45g	45000	unidades	C.MONICA	UND	R\$ 1,10	R\$ 49.500,00
31	Sal refinado, alimentícia, teor mínimo cloreto de sódio 98,5% 1kg	300	pacotes	B.DE MESA	PC	R\$ 1,15	R\$ 345,00
32	Tempero completo 1kg	500	potes	DUSUL	PC	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
33	Vinagre maçã, aromático, acidez 4,20 per, líquido 500ml	200	frascos	MARATA	FRASCO	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
	TOTAL GERAL						R\$ 593.737,00

Valor da Proposta: **R\$ 593.737,00 (Quinhentos e Noventa e Três Mil, Setecentos e Trinta e Sete Reais).**

Prazo de validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: de acordo com Termo de Referência.

São Pedro dos Crentes - MA, 16 de Fevereiro de 2022.

M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56
EMPRESÁRIA

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outlook.com